
678535-2024 Page 1/5

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 678535-2024 - Gara

Italia – Servizi di raccolta di rifiuti solidi urbani – Servizio biennale di raccolta e trasporto rifiuti 
urbani del Comune di San Gregorio d'Ippona (VV)
OJ S 217/2024 07/11/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Provincia di Vibo Valentia
E-mail: protocollo.provinciavibovalentia@asmepec.it
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: Servizio biennale di raccolta e trasporto rifiuti urbani del Comune di San Gregorio 
d'Ippona (VV)
Descrizione: servizi di raccolta, trasporto e conferimento dei rifiuti solidi urbani, per utenze 
domestiche (famiglie) e utenze non domestiche (operatori economici nei settori industriale, 
artigianale, agricolo, commerciale, di servizi, ecc.)
Identificativo della procedura: 6a3e113d-dac6-43a9-aed4-d67923d5e41a
Identificativo interno: 96/2024
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90511100 Servizi di raccolta di rifiuti solidi urbani

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 264 377,70 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Numero massimo di lotti per i quali un offerente può presentare offerte: 1
Condizioni contrattuali: 
Numero massimo di lotti per i quali può essere aggiudicato un appalto a un offerente: 1

Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: I concorrenti devono 
essere in possesso, a pena di esclusione, dei requisiti di ordine generale previsti dal Codice 
nonchÃÃÂ© degli ulteriori requisiti indicati nel bando e disciplinare di gara.

5. Lotto

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/678535-2024
mailto:protocollo.provinciavibovalentia@asmepec.it


678535-2024 Page 2/5

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Lotto: LOT-0001
Titolo: Servizio biennale di raccolta e trasporto rifiuti urbani del Comune di San Gregorio 
d'Ippona (VV)
Descrizione: Servizi di raccolta, trasporto e conferimento dei rifiuti solidi urbani, per utenze 
domestiche (famiglie) e utenze non domestiche (operatori economici nei settori industriale, 
artigianale, agricolo, commerciale, di servizi, ecc.)
Identificativo interno: 1

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90511100 Servizi di raccolta di rifiuti solidi urbani
Classificazione aggiuntiva (cpv): 90511100 Servizi di raccolta di rifiuti solidi urbani

Luogo di esecuzione
Località: Reggio di Calabria
Suddivisione del paese (NUTS): Reggio di Calabria (ITF65)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: SAN GREGORIO D'IPPONA (VV)

Durata stimata
Data di inizio: 01/01/2025
Durata: 24 Mesi

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 264 377,70 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Descrizione: L'operatore economico deve possedere ai sensi dell'art. 100, comma 1, lett. a) 
del D.Lgs. 36/2023: a)iscrizione nel registro della camera di commercio, industria, artigianato e 
agricoltura o nel registro delle commissioni provinciali per l'artigianato, o presso i competenti 
ordini professionali, per attivitÃÃÂ  inerenti alloggetto dell'appalto; b)iscrizione all'Albo 
Nazionale Gestori Ambientali ai sensi dellart. 212 del D.Lgs. 3/4/2006 n. 152;
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: I soggetti partecipanti devono possedere (e dimostrare) i seguenti requisiti di 
capacitÃÃÂ  economico-finanziaria, ai sensi dell'art. 100, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 



678535-2024 Page 3/5

5.1.11.

5.1.10.

Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Per come ordinato nel disciplinare di gara al punto 6.2.
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: I soggetti partecipanti devono possedere (e dimostrare) i seguenti requisiti di 
capacitÃÃÂ  tecnica e professionale ai sensi dell'art. 100, comma 1, lett. c) del D.Lgs. 36/2023
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Per come ordinato nel disciplinare di gara al punto 6.3.
Uso del criterio: Applicato

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Prezzo
Ponderazione (percentuale, esatta): 20

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: A.1. ModalitÃÃÂ  di organizzazione del Servizio di Raccolta RSU
Ponderazione (percentuale, esatta): 30

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: A.2. Proposte integrative e migliorative del Servizio
Ponderazione (percentuale, esatta): 30

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: A.3. Proposte aggiuntive e migliorative per la gestione dell'isola ecologica
Ponderazione (percentuale, esatta): 10

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: A.4. CapacitÃÃÂ  organizzativa
Ponderazione (percentuale, esatta): 8

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: A.5. Certificazioni Ambientali e di qualitÃÃÂ 
Ponderazione (percentuale, esatta): 2

Documenti di gara



678535-2024 Page 4/5

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

Indirizzo dei documenti di gara: https://provvibovalentia-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it
/procedure/codice/Gara1683

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Non consentita
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 11/12/2024 12:00:00 (UTC+1)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 6 Mesi
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 12/12/2024 09:30:00 (UTC+1)
Luogo: presso i terminali degli uffici della STAZIONE UNICA APPALTANTE della Provincia di 
Vibo Valentia siti in Via Cesare Pavese snc Vibo Valentia
Informazioni supplementari: Vi potranno eventualmente partecipare i legali rappresentanti
/procuratori delle imprese interessate oppure persone munite di specifica delega. Trattandosi 
di gara telematica, l'iter procedurale potrÃÃÂ  essere seguito anche on-line collegandosi sul 
Portale Appalti
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: no

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Calabria - Catanzaro
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Provincia di Vibo Valentia
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Provincia di Vibo Valentia

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Provincia di Vibo Valentia
Numero di registrazione: 96004570790
Indirizzo postale: Via C. Pavese, snc  
Località: Vibo Valentia
Codice postale: 89900
Suddivisione del paese (NUTS): Vibo Valentia (ITF64)
Paese: Italia
E-mail: protocollo.provinciavibovalentia@asmepec.it
Telefono: 0963589111
Fax: 0963589111
Indirizzo internet: https://www.provincia.vibovalentia.it/
Profilo del committente: https://provvibovalentia-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/

https://provvibovalentia-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/Gara1683
https://provvibovalentia-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/Gara1683
mailto:protocollo.provinciavibovalentia@asmepec.it
https://www.provincia.vibovalentia.it
https://provvibovalentia-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti


678535-2024 Page 5/5

11.2.

11.1.

8.1.

Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione

ORG-0002
Nome ufficiale: TAR Calabria - Catanzaro
Numero di registrazione: 97003130792
Indirizzo postale: Via De Gasperi, 76/b  
Località: Catanzaro
Codice postale: 88100
Suddivisione del paese (NUTS): Catanzaro (ITF63)
Paese: Italia
E-mail: tarcz-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 0961 531411
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 09d96f50-b4b0-49c1-8033-838756402bc2 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 06/11/2024 13:52:21 (UTC+1)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 678535-2024
Numero dell'edizione della GU S: 217/2024
Data di pubblicazione: 07/11/2024

mailto:tarcz-segrprotocolloamm@ga-cert.it

